
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
16. 6. 2024 

Zpověď – navíc příležitost ke zpovědi na faře, kde je nutná rezervace, úterý od 16:30 do 18:00 (M. 
Brhel), středa od 15:45 do 17:30 (F. Hofman), pátek od 18:45 do 20:15 (P. Jelínek). 

Sbírka na charitu – dnes 16. 6. po všech mších svatých. Dopis ke sbírce je na webu („aktuality“) a na 
nástěnce. Děkujeme za vaše dary. 

Den otců – dnes 16. 6. Všem tatínkům gratulujeme. 

Setkávání a formace manželských párů – dnes 16. 6. v 17:00 na Háčku. V poslední době více 
manželských párů projevilo zájem se setkávat. Rádi bychom od září začali. Proto jsme už teď v červnu 
pozvali manžele Blažkovy z Nového Města nad Metují a P. Stanislava Tomšíčka z Vysokého Mýta, 
kteří se s námi podělí o své zkušenosti se setkáváním manželských párů a představí nám také kurz 
pro manžele. Všichni jste srdečně zváni. Děti budou moci využít mateřské centrum i zahradu. Těšíme 
se na Vás! Více informací na webu farnosti. 

Pomoc Ukrajině – od 17. do 19. 6. sbírka věcí na pomoc Ukrajině. Zprostředkovatel Iva Valerová 
prosí o vaši pomoc při této sbírce. Všechny potřebné informace a seznam věcí je na webu farnosti 
a na nástěnce vzadu v kostele. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 18. 6. po mši svaté. Děkujeme všem, kteří se zapojují. 

Přednáška J. Jochové „Výzvy pro rodinu 21. století“ – středa 19. 6. v 19:00 na faře. Zveme starší 
i mladší generace na přednášku a diskusi, která se bude týkat rodinné politiky, protože ta přímo 
ovlivňuje chod našich rodin zvnějšku – revize školních vzdělávacích programů, genderové otázky... 

Vikariátní plavba mladých – sobota 22. 6. Více informací na webu farnosti „Plánované akce – 
mimofarní akce“. 

Novokněžské požehnání P. J. Pecháčka – neděle 23. 6. po všech mších svatých. 

Závěrečný oheň a opékání na farní zahradě  – čtvrtek 27. 6. po mši svaté. Bude zajištěno pití, chleba, 
kečup, hořčice a tácky. Sami si prosím zajistěte vlastní kelímky na pití a buřty. 

Přihláška na náboženství – na webu farnosti v sekci „Aktuality“ je přihláška na náboženství na příští 
školní rok. Prosíme o její vyplnění do konce června, potřebujeme to takto dopředu kvůli rozdělení 
dětí do skupin a kvůli nákupu pomůcek. Týká se všech, mladších i starších, také těch, kteří přihlášku 
před rokem vyplňovali. Mockrát děkujeme za spolupráci. Můžou se přihlašovat i středoškoláci, kteří 
jsou přes týden na internátě, a také vysokoškoláci, v září se pak domluvíme, jak by setkání probíhala. 

Mše svaté v Hospici – po dobu oprav a rekonstrukce nejsou mše sv. ve středu ani v sobotu. Poslední 
mše byla ve středu 12. 6. 

Palladium – na webu v sekci „rezervace“ jsou nové možnosti od srpna 2024 do ledna 2025 přijetí 
Palladia do rodiny. 

Farní kronika – doplněná o rok 2023 je ke zhlédnutí na farním webu „O farnosti – Historie“. 
Děkujeme p. Kafkovi za sepsání. 

Adorace o prázdninách – v kostele každý čtvrtek od 19:00 do 20:00, jak je během roku. V kapli na 
Koubovce pouze v úterý a ve středu, bude také prodloužená adorace pro 1. a 3. středy v měsíci. 
Pondělní a páteční termíny nebudou. Detailní informace byly již zaslány těm, kteří se zapojují, jsou 
uvedeny také na webu farnosti. Prosíme, věnujte jim pozornost. Je to důležité. 



Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme.  

Listopad 1989 – v prostoru pod kůrem se nově objevil text žalmu 126 vytesaný do podlahy kostela 
jako poděkování za znovuzískaný dar svobody v listopadu 1989. Přijměme novou skutečnost jako 
vděk těm z nás, kteří v nesvobodě trpěli. Jako poděkování těm, kteří se za naši svobodu odvážně 
zasazovali. A jako výzvu k bdělosti nám, kteří neseme za svobodu zodpovědnost. 

Adalbert – nové číslo vzadu na stolku v kostele. Rozhovor s autorem historických povídek 
vztahujících se k poutním místem Hora Matky Boží, biskup Josef Kajnek slaví 75. narozeniny, 100 let 
od narození Mons. Bohumila Koláře… 

Poděkování – děkujeme všem, kdo se jakkoli podíleli na organizaci oslav 90. narozenin o. Lojzika. 

 


